20/08/2020 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3237

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 184

PAUTA - RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 256/2020 RECORRENTE: CONSTÂNCIA ELIZABETE DE SOUZA
Publicação Nº 2612994

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 25/08/2020, às 9h00min
O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 25 de agosto de 2020, terça-feira, às 9h00m, em Sessão
Pública em ambientedigital, via videoconferência, o(s) seguinte(s) recurso(s) tributário(s):
RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 256/2020
RECORRENTE: CONSTÂNCIA ELIZABETE DE SOUZA
ASSUNTO: ITBI - CERTIDÃO DE NÃO INCIDÊNCIA DE ITBI FACE A INSTITUIÇÃO DE CONDOMÍNIO - PRETENSÃO INDEFERIDA - RECURSO
INTERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO EVANDRO CENSI E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local,
em lugar de livre acesso ao público, junto ao Setor de atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no site http://controladoria.
balneariocamboriu.sc.gov.br/conselho_contribuinte. Para acesso à videoconferência, favor enviar mensagem para o telefone (47) 99640-
7252.

Balneário Camboriú, 18 de agosto de 2020

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2020 - PMBC - COMPRASNET 126/2020 - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS
DE LIMPEZA E HIGIENE

Publicação Nº 2612529

PMBC - SECRETARIA DE COMPRAS
RUA DINAMARCA 320, NAÇÕES - FONE (47) 3267-7079.
AVISO DE LICITAÇÃO
COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2020 – PMBC
COMPRASNET Nº 126/2020
Objeto: Registro de preços de materiais de limpeza e higiene, para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências
da Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional. Proposta e Habilitação deverão ser registradas no sistema COMPRASNET, até
o horário de abertura da sessão eletrônica, conforme indicações abaixo:
Data da sessão eletrônica: 03 (três) de setembro de 2020. Horário: 13:30 horas.
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br. Código UASG: 988039.
Tipo de Licitação: Menor preço por item.
Valor estimado: R$ 4.567.154,33.
Leitura e/ou retirada do edital: No endereço acima citado ou através do site www.bc.sc.gov.br.
Balneário Camboriú, 12 de agosto de 2020.
SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

PREGÃO Nº 29/2020
Publicação Nº 2612893

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDIDORES DE VAZÃO E NÍVEL ULTRASSÔNICOS PARA A
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA EMASA.
Tipo de licitação: Menor Preço Global
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília) do dia 01 de setembro de 2020.
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília) do dia 01 de setembro de 2020.
Local: Sede administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro, Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: www.emasa.com.br/licitacoes
Balneário Camboriú, 18 de agosto de 2020.
Douglas Costa Beber Rocha
Diretor Geral
EMASA - Quarta Avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/SC.